Indendencia @%um’c%a/ de
@%& %&'yuﬁ'fa

Coronel Vidal, 25 de Junioc de 1998,-

VISTO

La comunicacion cursada por el H. Concejo Deliberante por la que se pone en
conocimiento del D. E. la sanciéon de la Ordsnanza N°. 5‘54/99 Y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fAué comunicada al D. E. con fecha 25-06-19983;

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc. 2) de la Ley Organica

de las Municipalidades, es atribucion del D. E. la promulgacion de las Ordenanzas;

Por ello;

El intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

f - 06
ARTICULO 1°. Promulguese la Ordenanza N° 4/98 , sancionada por el H. Concejo
Deliberante con fecha 24'86'199,8 cuya copia, como anexo, forma parte

del presente Decreto.

ARTICULO 2°. Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.

ER HEGOBYRU
"~ Intendents Munlcipal




X8

%mom//é Cga%cg/'a ‘@e{f{/ﬂeﬁmzl‘z

de @/{m Cgfﬁ?m'/a

- VISTO . -
El Expte. Administrativo N° 016-HCD-98, en el cual obra la solicitud de donacién

de los lotes nominados catastralmente como Circunscripcion IV — Seccién N — Manzana 28 4
—Parcelas 13, 14 y 15 efectuada por la Sociedad de Fomento de Santa Elena; y

CONSIDERANDO »

Que en los citados lotes -contiguos a la sede de la Entidad- se construirian un con-
sultorio odontolégico, una Sala de Primeros Auxilios mas amplia y una cancha de bochas,
los cuales estarian a cargo de la propia Institucion, ’

Que el Honorable Concejo Deliberante por Ordenanza N° 83/89 habia cedido a la
Direccion General de Escuelas de la Provincia de Buenos Aires dichos terrenos para la
construccion de una escuela primaria;

Que se hallan vencidos los plazos establecidos por dicha norma legal como asi tam-
bién los ampliatorios otorgados por Ordenanza N° 6/94; ‘

Que por Ordenanza N° 25/97 el Honorable Concejo Deliberante otorga otros lotes

Ne terreno a la Direccion General de Escuelas y Cultura con el mismo fin en otro sector del
*Balneario;

. Que a 5. 10 la Asesoria Legal produce un informe favorable expidiéndose sobre la
fadtibilidad de accederse a lo peticionado debido a los fundamentos expuestos precedente-

Por ello:

;\)é ; HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA, EN USO DE FA-
CULTADES QUE LE SON PROPIAS, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°: AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo a transferir a titulo gratuito a
la “SOCIEDAD DE FOMENTO DE SANTA ELENA?”, Personeria Juridica N° 7412, con
domicilio legal en calle Diagonal Pedro de Mendoza 142 de Santa Elena, los lotes denomi-
nados catastralmente como Circunscripcién IV — Seccién N — Manzana 28 - Parcelas 13,
14 y 15, a fin de proceder a la construccién de un consultorio odontolégico, una Sala de
Primeros Auxilios y una cancha de bochas.--

ARTICULO 2°: Para el supuesto que en el plazo de dos (2) afios a partir de la fecha de la
presente no se comenzara con las obras referenciadas en el Articulo 1°, se dejara sin efecto
la misma por haberse desnaturalizado el objeto e incumplido el compromiso de construc-
cion.

ARTICULO 3°: DESE, intervencion a la Secretaria de Gobierno a los fines de tomar a su
cargo las diligencias necesarias para la concrecion de la referida donacion,

ARTICULO 4°: COMUNIQUESE, al Depaﬁamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes
corresponda, registrese y archivese.

T r Tea A DE

ok T HQUITA

ORDENANZA N° 064/98

- N L

;’,"3 JUN 1998

R —— s I

h -
! . ("
v b A - LI
i t Y | |
i - 1 !

i s s it




(N ALBERTO COR

SECRETARIO
HONORABLE CONCEJO DELI

/




